

Rapport fra tur til Las Vegas og Los Angeles i Oktober 2016

Efter flere års fravær var det et glædeligt gensyn med LDI i Las Vegas på LOFs studietur. Vi var en fin gruppe på 10 deltagere af sted på en tur arrangeret af Jesper Kongshaug.

Vi boede på Paris Las Vegas, hvorfra man kan betragte det spektakulære springvandsshow, der foregår foran Bellagio om aftenen hvert kvarter.

LDI bød på en konference med interessante og relevante temaer og en messe med en masse nye produkter. Endnu en gang bør det nævnes at det er en stor fordel at komme som en gruppe og få tilgang til private demonstrationer og informationer, som man som individ selv ville have svært ved at arrangere.



Las Vegas bød på mange gensyn. The Neon Museum var et af dem. Vi havde fået en sen eftermiddagstid til vores rundvisning, hvilket var et ideelt tidspunkt til at opleve, at deres entusiastiske arbejde har båret frugt og efterhånden som tasmørket sænkede sig over ørkenbyen, kunne vi opleve at de har fået lys i en del af de gamle skilte.

<http://www.neonmuseum.org>



Et andet gensyn var Cirque du Soleils "O". Jeg så forestillingen for 8 år siden den første gang jeg var i Las Vegas. Ja, den har en del år på bagen, og skal efter sigende have en overhaling snart, men de har stadigvæk den mest fantastiske startscene, hvor det røde fortæppe flyver væk!

I Los Angeles stod der Disney på programmet. Et 14 timers besøg i både Disneyland Park og Disneys California Adventure Park med rundvisning af Tony Baxter fra WDI (Walt Disney Imagineering), der havde udtænkt en rækkefølge der samtidig gav ham mulighed for at beskrive udviklingen af designet af forlystelser ud fra et historisk synspunkt. Fra udelukkende brug af Blacklight (UV) og fluorescerende maling til teater- og effektbelysning. ([Klik her for at afspille videoen.](#))



Sidste punkt var et møde næste formiddag med Tina Brower, der er lysdesigner hos WDI, hvor vi fik mere at vide om hvad det vil sige at drive og vedligeholde en forlystelsespark set ud fra et lysdesignmæssigt synspunkt.

At tilbringe tid sammen med kolleger er berigende. Selv om vi kender hinanden og jævnligt ses, så giver en studietur bare bedre mulighed for at udbygge fællesskabet, hvilket er en vigtig del af initiativet.

Tak til alle for en dejlig tur og godt selskab!

Anja Myung 4.februar 2017